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Był młody, 
przystojny i miał dobry głos 
czyli predyspozycje klasycznego 
amanta.

Mikołaj Olejnik  
został po raz 
piąty Mistrzem 
Polski. 

ZAUŁEK 
ARTYSTY
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BURMISTRZ I RADNI RADY MIEJSKIEJ 
ROZLICZAJĄ SIĘ Z OBIETNIC WYBORCZYCH

SUKCES, CZY PORAŻKA?
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Maciek Moraczewski: Z  czym się 
Pani kojarzy 15 minut?
Małgorzata Żebrowska-Piotrak: 
Z kampanią wyborczą w 2018 roku.

A mieszkańcom?
Z dojazdem do Warszawy, który trwa 
dłużej niż 15 minut, z buspasem...

Z  brakiem, obiecanego w  2018 
roku, buspasa...
Jest w  trakcie realizacji. Jestem spo-
kojna o  to, że ten buspas będzie zre-
alizowany i dojedziemy do Warszawy 
w kilkanaście minut środkami komu-
nikacji miejskiej w następnej kadencji.

Ale mieszkańcy coraz mniej w  to 
wierzą.
Możliwe, ponieważ to informacja, 
która jest najbardziej podkreślana 
przez moich przeciwników, że jest to 
niezrealizowana obietnica. Taki te-
mat, żeby we mnie uderzyć. A  pisali-
śmy o tym wielokrotnie.

A jest zrealizowana?
To może przytoczę dokładnie ten 
punkt z programu wyborczego z 2018 
roku i sam Pan to oceni...

W  programie wyborczym, który 
mam przed sobą, jest napisane, że 
podejmie Pani starania, a  dokład-
nie „Podejmiemy działania w  celu 
dobudowania buspasa (jako pasa 
dodatkowego) na odcinku Bura-
ków – trasa Mostu Północnego".
I  były podjęte konkretne działania, 
a nie tylko „starania", gdyż podpisa-
łam umowę z  władzami Warszawy 
na przygotowanie wielowariantowej 
koncepcji utworzenia pasa ruchu dla 
autobusów, czyli buspasa. Komplet-
na koncepcja zawierająca wiele ana-
liz, w tym prognozę ruchu i przewo-
zów pasażerskich, uzgodnień oraz 
trzy rozwiązania projektowe wraz 
z  określeniem kosztów ich realizacji 
– co bardzo ważne, bo tu mieliśmy 
z  niektórymi warszawskimi insty-
tucjami rozbieżne analizy – będzie 
gotowa jesienią 2024 r. Program jest 
realizowany.

Umowę podpisaliście dopiero 
w 2023 roku. Dlaczego tak późno?
Jako burmistrz wraz z  grupą robo-
czą spotkaliśmy się kilka razy już 
w  2019 roku, gdy porozumiałam 
się z  prezydentem Warszawy co do 

zakresu działań. Niestety wybuchła 
pandemia i  nie można było konty-
nuować uzgodnień, bo urzędy się 
pozamykały, zresztą nie tylko urzę-
dy. To bardzo opóźniło domknięcie 
rozpoczętych uzgodnień związa-
nych z  buspasem. Też mnie nie cie-
szy fakt, że mamy przez pandemię 
dwa lata opóźnienia.

A pozostałe punkty programu? Za-
cznijmy od punktu: „Wprowadzimy 
budżet partycypacyjny”. Jak Pani 
oceni jego funcjonowanie?
Nasz lokalny budżet obywatelski, czy-
li Łomiankowski Mechanizm Party-
cypacyjny, jest wprowadzony i cieszy 
się ogromnym powodzeniem wśród 
mieszkańców. To właśnie mieszkań-
cy gminy Łomianki wymyślają pro-
jekty, z  których potem są wybierane 
w  głosowaniu, również przez miesz-
kańców, projekty do realizacji i  my 
je realizujemy. Problemem jest to, że 
niektóre zgłaszane inwestycje, projek-
ty, pomysły nie zawsze są możliwe do 
zrealizowania w jednym roku budże-
towym, a to jest zasadą tego budżetu 
obywatelskiego. Cały czas pracujemy 
nad jego udoskonaleniem. Przezna-
czamy też coraz większe pieniądze 
na to, by mieszkańcy mogli zaanga-
żować się w  decydowanie o  tym, co 
dzieje się w Łomiankach. Dbamy o to, 
by wszystkie organizacje pozarządo-
we były w  Łomiankach traktowane 
równo, by sam proces współfinanso-
wania był jawny i  przejrzysty. Zwięk-
szyliśmy też na ten cel środki. Także 
w Centrum Kultury, Bibliotece Publicz-
nej i w ICDS dzieje się dużo i dla zróż-
nicowanych grup. 

Krytycy mówią, że Żebrowska-
-Piotrak realizuje głupie inwe-
stycje w  ramach ŁMP – ławeczki, 
budki dla ptaków, koncerty, zaję-
cia dla dzieci i seniorów...
Może mówią tak mieszkańcy, któ-
rzy nie w pełni rozumieją, że to nie ja 
wymyślam i decyduję, co jest robione 
w ramach Łomiankowskiego Mecha-
nizmu Partycypacyjnego. My – bur-
mistrz Małgorzata Żebrowska-Pio-
trak i  pracownicy Urzędu Miejskiego 
– zapraszamy wszystkich mieszkań-
ców do składania propozycji i podda-
nia ich pod ocenę innych mieszkań-
ców Łomianek. Każdy może zgłosić to, 
na czym mu zależy. Każdy ma równe 
szanse! Poza tym uważam, że oprócz 

dużych inwestycji ważne jest też to, 
co drobniejsze, co może zostać zre-
alizowane na małej przestrzeni blisko 
grupy mieszkańców, którzy z  przy-
jemnością korzystają np. z  parku 
kieszonkowego i  oglądają wystawę 
prac innych mieszkańców. To też jest 
zadanie własne gminy – wspieranie 
oddolnych inicjatyw. 

To może teraz sięgnijmy innego 
punktu programu wyborczego – 
przyjazne środowisko, walka ze 
smogiem, program wymiany pie-
ców...
Cały czas dofinansowujemy wymia-
nę pieców, rozszerzyliśmy nawet ten 
punkt o pompy ciepła. Cieszyło się to 
sporym zainteresowaniem, zwłasz-
cza do czasu, kiedy wybuchła wojna 
w  Ukrainie. Niestety, wtedy wzrosły 
ceny gazu i  były problemy – nieza-
leżne od Łomianek – z przyłączeniem 
się do sieci gazowej. Mieszkańcy się 
żalili: „mówiliście, że mamy wymienić 
kopciucha na gaz, a teraz płacę za to 
ogromne pieniądze"... 

A środowisko?
Utworzyliśmy Komisję Dialogu Spo-
łecznego ds. Zieleni i  Ochrony Przy-
rody, bo sami mieszkańcy czują po-
trzebę dbania o środowisko. Powstał 
Miejski Plan Adaptacji do Zmian 
Klimatu, dzięki czemu teraz projek-
towanie nowych ulic, przedszkoli 
i  szkół musi być w  zgodzie z  lokal-
nymi potrzebami środowiskowymi. 
A  oddolnie – mieszkańcy zgłaszali 
potrzebę sadzenia drzew w  różnych 
częściach gminy, budowę budek 
lęgowych, tworzenie „motylówek" 
czy pływającej wyspy na Jeziorze Fa-
brycznym – a  odbywało się to m.in. 
w  ramach wcześniej wspomniane-
go ŁMP. Sprawdzamy też instalacje 
kanalizacyjne, by ograniczyć zanie-
czyszczenie gruntów. Prowadzimy 
działania edukacyjne m.in. podczas 
pikników tematycznych. Ruszyli-
śmy temat Strugi Dziekanowskiej. 
I  tu trzeba docenić potężną pracę 
urzędników – której mieszkaniec nie 
widzi – polegającą na odgrzebywa-
niu dokumentów i  sprawdzeniu, co 
w  ogóle można, a  czego nie można 
zrobić. Współpracujemy z  Kampino-
skim Parkiem Narodowym i  instytu-
cjami odpowiedzialnymi za ochronę 
środowiska. W lutym 2024 odbyły się 
warsztaty, podczas których miesz-

kańcy mogli poznać wyniki prac 
urzędników i  ekspertów oraz zaopi-
niować już istniejące pomysły, zapro-
ponować swoje. Będzie to podstawą 
m.in. do stworzenia projektu rewita-
lizacji Jeziora Pawłowskiego przy ul. 
Jeziornej. Mam nadzieję, że powsta-
nie tam miejsce przyjazne zarówno 
dla środowiska, jak i  dla mieszkań-
ców. Cieszą mnie też mniejsze inwe-
stycje, jak ogród deszczowy w Parku 
Miejskim przy ul. Fabrycznej czy 
przywołana wcześniej Ptasia Oaza. 
Teraz jest to dla niektórych okazja do 
żartów, a  ja jestem przekonana, że 
za kilka lat mieszkańcy docenią, że 
zadbaliśmy o te miejsca.

Kolejny punkt programu wyborcze-
go – bezpieczeństwo, modernizacja 
wałów przeciwpowodziowych. Co 
się Pani udało zrealizować?
Jestem dumna z tego, co udało nam 
się zrobić w  kwestii wałów przeciw-
powodziowych, ponieważ doprowa-
dziliśmy do porozumienia z Państwo-
wym Gospodarstwem Wodnym Wody 
Polskie co do finansowania projektu 
ich modernizacji. Dołączyliśmy do 
tego działania gminę Czosnów i  po-
wiat warszawski zachodni. Samo pro-
jektowanie trwało wiele miesięcy. Po-
tem było uzgadnianie we wszystkich 
instytucjach m.in. Generalnej Dyrekcji 
Ochrony Środowiska od strony środo-
wiskowej. To jest skomplikowany pro-
ces, ale i satysfakcja ogromna. 

Kiedy więc wały w  Łomiankach 
będą zmodernizowane?
Właścicielami wałów są Wody Pol-
skie, gmina może jedynie monitować 
w tej sprawie, co rzeczywiście czyni-
my. Część wałów, od ul. Wiślanej do 
Burakowa, została już zmodernizo-
wana w  ramach prac związanych 
z  budową gazociągu. W  tych dzia-
łaniach również uczestniczyli urzęd-
nicy z  Łomianek, a  mieszkańcy byli 
informowani o planach i działaniach 
inwestora. 

A co z bezpieczeństwem?
To, co zależy od Urzędu Miejskiego, 
realizujemy. Straż Miejska działa na 
terenie całej gminy od 7 do 23, nato-
miast monitoring jest 24-godzinny. 
W nocy zagrożenia zgłaszane są bez-
pośrednio do policji. 

// CIĄG DALSZY NA STR. 6

CO SIĘ UDAŁO, 
A CO NIE DO KOŃCA?
Mija ponad 5. letnia kadencja Małgorzaty 
Żebrowskiej-Piotrak jako Burmistrz Łomianek. 
Które punkty z programu wybrczego z 2018 roku 
udało się zrealizować, a których nie...
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MARIA PSZCZÓŁKOWSKA
Kadencja 2018-2024 była bardzo trudna. 
W  skład nowej rady weszło wiele osób, 
które wcześniej nie działały w środowisku 
samorządowym. Podejmowanie uchwał 

i  przyjmowanie wniosków w  sprawie nowych pro-
jektów, które nie miały szans na realizację stawały się 
normą. Obecna Rada jest bardzo zróżnicowana oso-
bowościowo, radni zgłaszali bardzo różne potrzeby, 
często rozbieżne, to nie ułatwiało podejmowania 
jednomyślnych decyzji. Sesje bywały emocjonują-
ce i pełne sporów – mniej lub bardziej kulturalnych. 
W wielu kwestiach dochodziliśmy do porozumienia, 
inne uchwały wielokrotnie trafiały pod obrady i nigdy 
nie znalazły pozytywnego zakończenia. Podejmo-
waliśmy uchwały o  zmianie budżetu, wprowadza-
liśmy nowe zadania, z  niektórych rezygnowaliśmy. 
Skuteczność działań Radny Miejskiej z Urzędem Miej-
skim zależy przede wszystkim od tego, w jaki sposób 
przekazujemy sobie informacje, jak współpracujemy 
i  dzielimy się wiedzą. Dobra komunikacja pomaga 
osiągać wyznaczone cele. Jeśli nie działa prawidło-
wo, utrudnia ich realizację, ogranicza rozwój i  blo-
kuje zmiany. W VIII kadencji Rady Miejskiej Łomianek 
odbyły się 94 sesje, na których podjęto ponad 660 
uchwał. Tym czym możemy się pochwalić to nowa 
szkoła w  Sadowej, przedszkole na ul. Piaskowej, 
modernizacje placów zabaw, doświetlenia przejść 
dla pieszych, budowa nowych dróg i  ścieżek rowe-
rowych. Sukcesem jest także Łomiankowski Mecha-
nizm Partycypacyjny i realizowane z niego projekty, 
środki przekazywane dla NGO na realizację zadań 
dla naszych mieszkańców i  wdrożenie Łomiankow-
skiej Karty Mieszkańca, której uruchomienie może re-
alnie zwiększyć wysokość podatków, które wpływają 
do gminy. 

MARCIN ETIENNE
Startując pięć lat temu w  wyborach do 
Rady Miejskiej, zobowiązałem się Miesz-
kańcom: 1. zabezpieczyć w  budżecie 
środki na wzmocnienie wałów przeciw-

powodziowych, 2. współpracować na rzecz uregulo-
wania kwestii związanych z własnością dróg, w tym 
wsparcia budowy sieci wod.-kan., 3. dopilnować, 
by wybudowano szkołę podstawową w Sadowej, 4. 
wstrzymać zadanie dotyczące budowy tzw. „małej 
obwodnicy".
I tak:
1. Dzięki m.in. zabezpieczonym środkom w budże-
cie gminy wykonana została dokumentacja projek-
towa modernizacji wałów przeciwpowodziowych. 
Do chwili obecnej wyremontowano 3 km. wałów.
2. W  samym Dziekanowie Bajkowym gmina pozy-
skała ponad 60 działek drogowych (1,5 ha). Moim 
zdaniem sporo, zważywszy na przypadki, w których 
jedna działka potrafi być współwłasnością kilku-
dziesięciu osób. Dzięki pozyskaniu gruntów możliwe 
było np. wpisanie do budżetu inwestycji dotyczącej 
modernizacji ul. Waligóry oraz instalacji kilkunastu 
punktów oświetleniowych na różnych fragmentach 
dróg Dziekanowa Bajkowego. Kolejne w  przygoto-
waniu (przesunięte ogrodzenia).
3. W zeszłym roku oddana została do użytku Szkoła 
Podstawowa w Sadowej. Jest to jedna z najnowocze-

śniejszych placówek oświatowych w powiecie. Dzieci 
uczą się tu w małych grupach, w nowoczesnych sa-
lach lekcyjnych.
4. Niekorzystana dla mieszkańców inwestycja dot. 
„małej obwodnicy" została skutecznie wstrzymana.
W  Dziekanowie Bajkowym zwodociągowano 4 
ulice. Kolejne 3 posiadają wszystkie niezbędne ze-
zwolenia (realizacja w  2025 r.). Wybudowano in-
frastrukturę wod.-kan. w ul. Rolniczej. To ważne, bo 
przygotowana została w ten sposób główna arteria 
dla dalszych inwestycji wodociągowych w  ulicach 
od niej odchodzących. Trwa realizacja inwestycji 
dot. przebudowy ul. Marii Kownackiej na odcin-
ku 300 metrów od ul. Rolniczej. Będzie wodociąg, 
kanalizacja oraz przebudowana droga. Obecnie 
Urząd przygotowuje przetarg. Inwestycja ma po-
wstać jeszcze w  tym roku. Na terenie Dziekanowa 
Bajkowego na ukończeniu jest również budowa bo-
iska do piłki nożnej.
Przez cały okres kadencji przewodniczyłem ponad 
70. obradom prac Komisji Społecznej. Zorganizowa-
łem dwie debaty z udziałem mieszkańców dotyczące 
służby zdrowia działającej w  naszej gminie w  ra-
mach NFZ oraz debatę dotyczącą prowadzonego 
liceum. Pełniłem funkcję wiceprzewodniczącego Ko-
misji Bezpieczeństwa. Wspierałem swoimi działania-
mi Straż Miejską w prowadzonych akcjach usuwania 
z gminnych dróg porzuconych pojazdów (ponad 40 
usuniętych pojazdów i  dodatkowo 180 wszczętych 
postępowań). Ściśle współpracowałem z  KDS ds. 
Zwierząt.
Uczestniczyłem w  92/93 posiedzeniach Sesji Rady 
Miejskiej. W ramach interwencji mieszkańców składa-
łem liczne wnioski i interpelacje. Na koniec, rzecz naj-
istotniejsza. Informowałem Mieszkańców na bieżąco 
za pomocą strony www oraz mediów społecznościo-
wych o wszystkich bieżących problemach, złożoności 
procesów inwestycyjnych, jak również wynikach pracy 
Urzędu oraz Rady Miejskiej.
Żałuję, że do tej pory nie udało się przyjąć uchwały 
krajobrazowej. Dostrzegam również spory problem 
w  opóźnieniu realizacji inwestycji wod.-kan. na te-
renach wiejskich. Powodem jest skarżenie inwestycji 
przez pojedynczych właścicieli gruntów, którzy sku-
tecznie blokują tę, jakże ważną, inwestycję.

MAGDALENA CŁAPIŃSKA
Jako radna postawiłam na rozwój infra-
struktury sportowej i  wsparcie wszelkich 
inicjatyw kulturalnych, ale inwestycja 
w pierwszą w Łomiankach halę pneuma-

tyczną cały czas była dla mnie priorytetem. Dzięki 
konsekwentnym działaniom udało się ja zrealizować, 
a uczniowie mają możliwość korzystania z pełnowy-
miarowego boiska, bieżni i aktywności na powietrzu 
podczas zajęć WF również w okresie zimowym.
Byłam i  jestem zainteresowana kwestiami bezpie-
czeństwa mieszkańców. Podjęłam szereg działań 
w tym obszarze, m.in. inicjatywy poprawy oświetle-
nia i oznaczenia przejścia dla pieszych przy komplek-
sie sportowym przy ul. Wiślanej czy wymiany zaple-
cza sportowego przy Szkole Podstawowej nr 1.
Zainicjowałam liczne projekty z udziałem znanych 
sportowców, takich jak Monika Pyrek, Cezary Try-
bański, Krzysztof Ignaczak, Iwona Niedźwiedź czy 

Otylia Jędrzejczak (wśród nich choćby Alternatyw-
ne Lekcje WF, Szyjemy Sport na miarę, Otylia Swim 
Cump).
Osobiście organizowałam działania charytatywne, 
pomagając najbardziej potrzebującym mieszkań-
com, zarówno w okresie pandemii, jak i w trudnym 
czasie po rozpoczęciu wojny na Ukrainie. 
Aktualnie wspieram z  całą mocą odradzanie się 
łomiankowskiej jadłodzielni. Nie zapominam też 
o  domu dziecka w  Dziekanowie Leśnym, którego 
wychowankom towarzyszę od początku istnienia 
placówki.
Podjęłam współpracę z  ministrami i  samorządowca-
mi spoza naszej gminy, aby przenieść na nasz grunt 
sprawdzone pomysły i  szukać sojuszników wśród 
sąsiadów. Moje zaangażowanie w  promocję miasta 
zaowocowało m.in. wystąpieniem z  prezentacją na-
szych lokalnych działań podczas panelu dyskusyjnego 
na europejskim kongresie sportowym w Zakopanem.
Od początku wspieram dostęp do kultury w Łomian-
kach. Inicjatywa Filharmonii dla uczniów z  miejsco-
wych szkół i  przedszkoli, współpraca z  uznanymi 
artystami promującymi Łomianki oraz wystawienie 
musicalu Naprawczak to tylko niektóre projekty, które 
wypełniły lukę i wniosły do miasta powiew świeżości.
Dobrym podsumowaniem kadencji jest wypracowa-
nie kompromisu w sprawie uchwały budżetowej.

TOMASZ DĄBROWSKI
Niebawem po ponad 5 latach zakoń-
czy się VIII kadencja Rady Miejskiej 
w  Łomiankach. Dla mnie był to przede 
wszystkim czas wytężonej pracy (byłem 

członkiem 4 komisji stałych) oraz nauki obowiązu-
jących przepisów prawa i procedur obowiązujących 
w samorządzie. W 2018 roku do wyborów szedłem 
z  obszernym programem i  całą masą pomysłów. 
Szybko jednak zorientowałem się, że aby wprowa-
dzić w  życie jakiekolwiek zmiany musi być choćby 
nić porozumienia na linii Burmistrz – Radny – Soł-
tys/Przewodniczący Osiedla. Dzięki takiej współpra-
cy oraz zaangażowaniu pracowników UM i miesz-
kańców dziś mogę cieszyć się ze zrealizowanych 
projektów takich jak: rozbudowany system moni-
toringu miejskiego, inteligentne przejścia dla pie-
szych, nowe pojazdy dla Straży Miejskiej, OSP Dzie-
kanów Polski i OSP Łomianki. Szczególnie cieszę się 
z wybudowanego placu młodzieżowego w Dzieka-
nowie Leśnym, budowanej świetlicy miejskiej oraz 
Pomnika poświęconego Lotnikom Amerykańskim, 
który powstał na kanwie współorganizowanej prze-
ze mnie uroczystości poświęconej wydarzeniom 
z  ‘44 roku. Nie wszystkie moje założenia udało się 
jednak zrealizować lub z  ich realizacji nie jestem 
zadowolony. Tak jest chociażby z  wprowadzonym 
z mojej inicjatywy programem „Łomianki – Miasto 
Przyjazne Weteranom”, mimo przyjętej uchwały RM 
w tej sprawie, organizacja i realizacja programu ze 
strony Urzędu pozostawia wiele do życzenia. Dzięki 
5-letniej działalności samorządowej oraz współpra-
cy z mieszkańcami i organizacjami pozarządowymi 
w tym przede wszystkim Związkiem Kombatantów 
RP i BWP – Koło w Łomiankach chciałbym zrealizo-
wać jeszcze wiele przedsięwzięć na terenie naszej 
Gminy, dlatego też będę starał się o reelekcję. 

CZY RADNI WYWIĄZALI SIĘ ZE SWOICH OBIETNIC WYBORCZYCH?
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Wszystkich radnych Rady Miejskiej poprosiliśmy o to, by podsumowali swoją  
upływającą  kadencję. Poprosiliśmy o fakty, konkrety zadając pytanie: „Co się Państwu  
udało, a czego nie udało się zrealizować z Waszych deklaracji wyborczych z 2018 roku.”
Poniżej publikujemy otrzymane odpowiedzi.
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RADA ZUPEŁNIE NIE DAŁA RADY
KOCHAM ŁOMIANKI 

Trudno byłoby o ustępującej Radzie Miejskiej (ocenianej jako całość)  
powiedzieć coś pozytywnego. 

Chaos, demagogia, bufonada, lenistwo
Każdy, kto chociaż raz oglądał zapis sesji ustę-
pującej Rady Miejskiej musiał zadać sobie py-
tanie: Czy to się dzieje naprawdę? 
Sesje są zdominowane przez dziwny, trudny do zro-
zumienia spektakl złośliwości, czepiania się nieistot-
nych drobiazgów, użalania się nad sobą. Wszystko 
to najwyraźniej podyktowane jest nie troską o roz-
wój Łomianek i dobrostan mieszkańców, lecz jaki-
miś urażonymi ambicjami i osobistymi animozjami. 
Trudno trafić na choćby zalążki poważnej, meryto-
rycznej dyskusji, propozycji racjonalnego rozwiąza-
nia faktycznych problemów, nie mówiąc o  próbie 
nakreślenia jakiejś wizji rozwoju Łomianek. 
Roczne sprawozdania potrafią być odrzucane bez 
słowa wyjaśnienia (mieszkańcom), jaki jest choćby 
jeden powód takiej decyzji. Część radnych do dziś 
nie rozumie podstawowych zasad funkcjonowa-
nia samorządu – że jeśli np. chce się wprowadzić 
do budżetu wydatki na jakiś cel, to trzeba powie-
dzieć, z  realizacji jakiego innego zadania należy 
w związku z tym zrezygnować. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej potrafi pod-
czas zebrania Komisji zagłosować za udzieleniem 
burmistrzowi absolutorium i taki wniosek na sesji 
odczytać, a  następnie bez żadnego wyjaśnienia 
(mieszkańcom) zagłosować przeciw własnej reko-
mendacji.
Radni potrafią kilkakrotnie głosować nad odrzu-
ceniem rocznego budżetu, który ich zdaniem 
prowadzi do zadłużenia gminy, ale jednocześnie 
nie chcą powiedzieć, z których wydatków należy 
zrezygnować. 
Nad salą obrad naszej Rady Miejskiej zawsze uno-
si się gęsty dym demagogii, chęci „pokazania się”, 
braku kompetencji i  płytkiej bufonady. Wiele też 
wskazuje na to, że część radnych jest zwyczaj-
nie leniwa, uważa, że zadaniem radnego jest raz 
w  miesiącu uczestniczenie w  sesjach, nie czuje 
potrzeby poznania przepisów o samorządzie, nie 
czyta projektów, nie chodzi na komisje, podczas 
których powinny być wypracowywane decyzje itp. 

Kogo wybrać?
Często spotykam się z pytaniem, na którego z obec-
nych radnych bym ponownie zagłosował. Odpo-
wiedź nie jest prosta, bo skąd wiadomo, czy nowa 
osoba byłaby bardziej kompetentna. Sam doświad-
czyłem, że można się oszukać. Zachęcam do obej-
rzenia zapisu kilku sesji – od razu można ocenić, 
kto z  pewnością do pełnienia funkcji radnego nie 
dorósł (wiek metrykalny nie ma znaczenia).
Można też zastosować inną metodę: Sprawdź, 
jakie decyzje podejmowali radni w  trudnych sy-
tuacjach lub przy głosowaniu ważnych dla ciebie 
uchwał, będziesz wiedzieć, czy cię dobrze repre-
zentują. Poniżej kilka przykładów, które dla mnie 
były znaczące. Możesz mieć inne.
 
Pandemia
Takie wydarzenia bez precedensu jak pandemia 
zawsze są dobrym sprawdzianem ludzkich po-
staw, charakterów, dojrzałości do pełnienia spra-
wowanych funkcji. Nie wszyscy radni dali radę. 
Do dziś z  zażenowaniem wspominam, jak ów-
czesny przewodniczący Rady Miejskiej, Adam 
Salwowski, powołując się na przepisy sanitarne, 

przez kilka miesięcy nie zwoływał sesji RM, co gro-
ziło paraliżem niektórych działań urzędu. Sesja RM 
była potrzebna do podjęcia niezbędnych, zastrze-
żonych do kompetencji Rady, decyzji, bez których 
władze wykonawcze nie mają podstaw prawnych 
do prowadzenia czynności związanych z kontynu-
owaniem inwestycji czy rozstrzygnięciem ważne-
go przetargu (np. na wywóz śmieci). Nie pomagały 
argumenty, że sesje można zwołać w wielkiej sali 
sportowej ICDS, dającej możliwość posadzenia 
radnych w takich odstępach, że z trudem będą się 
nawet widzieli, lub zorganizować sesję w  trybie 
zdalnym. Skończyło się odwołaniem przewodni-
czącego z jego funkcji.
Obstrukcję Salwowskiego mniej lub bardziej 
otwarcie wspierała część radnych, wychodząc 
zapewne z założenia, że lepiej pobierać dietę rad-
nego nie musząc nawet raz w miesiącu fatygować 
się na sesję. Inni widzieli możliwość wykorzystania 
pandemii do swoich celów „politycznych”. Wymy-
ślano więc różne „problemy” związane z  propo-
zycją odbywania sesji w  formie zdalnej, a  radny 
Michał Naftyński we wpisach na Facebooku uza-
leżniał nawet udział w  takiej sesji od zakupienia 
mu przez Urząd Miejski laptopa. 
Specyficzny sposób na zaistnienie w  czasie pan-
demii wybrał radny Piotr Bartoszewski, który 
bombardował wszystkie łomiankowskie media 
społecznościowe żądaniami szybkiego wydania 
rezerwy finansowej na zakup z  budżetu miasta 
maseczek, a  także płynów dezynfekujących dla 
wszystkich mieszkańców. A gdy okazało się, że w  
Łomiankach są pierwsze osoby z potwierdzonym 
rozpoznaniem Covid 19, domagał się od władz 
miasta natychmiastowego podania do publicznej 
wiadomości ich danych osobowych (nie powie-
dział, w jakim celu).

Uchwała krajobrazowa
Próby określenia zasad rozmieszczania reklam 
w przestrzeni miejskiej, czyli ograniczenia tzw. ba-
nerozy trwają w Łomiankach od wielu lat. Obecne 
władze miasta wróciły do prac nad uchwałą krajo-
brazową w 2021 r. Wydano pieniądze na specjali-
stów, odbyły się sondaże, publiczne konsultacje, 
wiele zebrań różnych ciał przedstawicielskich. 
Pierwotne założenia ulegały liberalizacji. Okazało 
się, że i tak jedenastu radnych uznało, że Łomianki 
nie zasługują na ustawę krajobrazową (większość 
z nich nie zgłaszała w procesie konsultacji żadnych 
uwag, a nawet w nim nie brała udziału). Byli to: Ce-
zary Astrau, Piotr Bartoszewski, Grzegorz Bryk, To-
masz Henryk Dąbrowski, Michał Naftyński, Adam 
Salwowski, Jerzy Serzysko, Janusz Skonieczny, Jo-
anna Zabłocka-Łudzień, Maria Zalewska, Agniesz-
ka Zdunek.
Mam przypuszczenia, graniczące niemal z pewno-
ścią, że co najmniej kilka z osób, które zastopowały 
prace nad projektem uchwały, zrobiły to bardziej 
z  chęci odrzucenia projektu, żeby zademonstro-
wać swoją niechęć do władz Łomianek, niż ze 
względów merytorycznych, co jeszcze gorzej 
o nich świadczy. 

Podatek od nieruchomości
Ustępująca Rada Miejska kilka razy odrzuciła pro-
pozycje zwiększenia stawek podatku od nieru-

chomości. Podatek od nieruchomości jest jednym 
z istotnych źródeł dochodów gminy i trafia w ca-
łości do jej budżetu. Jasne, że nikt nie lubi płacić 
podatków, ale każdy myślący człowiek wie, że od 
wysokości wpływów do budżetu gminy zależą jej 
możliwości inwestycyjne, jakość obsługi miesz-
kańców itp. 
Obecna wysokość podatku od nieruchomości 
obowiązuje w Łomiankach od 2017 r. W tym czasie 
wzrost cen wyniósł (w zależności od rodzaju usłu-
gi lub produktu) 30-50%. Nikt, komu leży na sercu 
stan finansów miasta, nie możne uznać, że w  tej 
sytuacji wzrost stawek podatku nie ma uzasadnie-
nia i nie powoduje problemów ze sfinansowaniem 
potrzebnych zadań.
Urząd Miasta zaproponował wzrost podatku dla 
przeciętnego gospodarstwa domowego o  kilka 
złotych miesięcznie. W skali budżetu Łomianek da-
łoby to ok. 2,2 mln zł. 
Rada Miejska projekt odrzuciła (przeciw głosowali: 
Cezary Astrau, Piotr Bartoszewski, Grzegorz Bryk, 
Tomasz Dąborwski, Tomasz Henryk Dąbrowski, Grze-
gorz Lenard, Michał Naftyński, Adam Salwowski, 
Jerzy Serzysko, Maciej Wroniewski, Joanna Zabłocka-
-Łudzień, Maria Zalewska, Agnieszka Zdunek).
A może radni uznali, że wzrost podatku o wartość 
jednego czy dwóch batoników MilkyWay jest nie 
do przyjęcia, bo poważnie nadwyręży budżety 
mieszkańców? Według danych GUS mieszkańcy 
Łomianek są w ścisłej czołówce najlepiej zarabia-
jących Polaków. W 2020 r. środkowa przychodów 
mieszkańców Łomianek była niższa tylko od przy-
chodów mieszkańców Warszawy i  Podkowy Le-
śnej. Czy zamożność mieszkańców nie powinna 
się jednak jakoś przekładać na możliwości finan-
sowe samorządu? Czy blokowanie podwyższenia 
podatku o  3-5 zł miesięcznie nie jest skrajną de-
magogią lub może chęcią pokazania, że „im gorzej, 
tym lepiej”?

Wyższe diety? A, to chętnie
Radni nie dbali o przychody do budżetu Łomianek, 
ale za to troszczyli się o swoje portfele. Gdy pojawi-
ła się możliwość podniesienia diet z 1600-1980 zł 
do maksymalnego możliwego poziomu (ok. 3 tys. 
zł), to okazało się, że potrafią szybko i skutecznie 
wypracowywać porozumienie. 
Bez zwyczajowego marudzenia i  komplikowania 
zignorowano opinię kilku radnych (Marcin Etien-
ne, Agnieszka Gawron-Smater, Adam Salwowski, 
Jerzy Serzysko, Agnieszka Zdunek), którzy prze-
konywali, że jeśli podwyższać diety, to powinno 
to obowiązywać od nowej kadencji. Większość 
radnych nie miała żadnych wątpliwości. Podwyżki 
im się po prostu należały. Za przyjęciem diet w naj-
wyższej możliwej wysokości głosowali: Cezary 
Astrau, Piotr Bartoszewski, Grzegorz Bryk, Magda-
lena Cłapińska, Tomasz Dąbrowski, Tomasz, Hen-
ryk Dąbrowski, Mateusz Krogulec, Grzegorz Le-
nart, Michał Naftyński, Mariola Niecikowska, Maria 
Pszczółkowska, Krzysztof Wawer, Maciej Wroniew-
ski, Joanna Zabłocka-Łudzień, Maria Zalewska.

Zachęcam do świadomego podejmowania de-
cyzji wyborczych. Łomianki zdecydowanie za-
sługują na lepszą niż dotychczas Radę Miejską.

Juliusz Wasilewski
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Straż Miejska działa w zakresie bezpie-
czeństwa ludzi, ale i rozszerzyła dzia-
łania proekologiczne i prozwierzęce.
Ośrodek Pomocy Społecznej, mimo 
przerzucanych na samorządy zadań 
rządowych, działał i  działa bardzo 
sprawnie i  skutecznie w  zakresie po-
mocy najuboższym i  z  problemami 
wszelkiego typu, ale też zajmował się 
pomocą uchodźcom z  Ukrainy czy 
tzw. przydziałem węglowym. Cały 
czas w  gminie działa zespół interdy-
scyplinarny, zakładane są niebieskie 
karty, otaczani opieką są mieszkanki 
i  mieszkańcy doświadczający prze-
mocy. Również w  zakresie pomocy 
działa Gminna Komisja Rozwiązywa-
nia Problemów Alkoholowych – moż-
na dodać, że i behawioralnych. Świet-
ny zespół pracowników, prawników 
i psychologów dba o bezpieczeństwo 
psychiczne mieszkańców gminy. 

A jak się układa współpraca z Policją?
Jeżeli chodzi o Policję, to – tak jak mó-
wią sami funkcjonariusze podczas 
corocznych otwartych dla mieszkań-
ców debat nt. bezpieczeństwa – etaty 
w  Policji czekają, są wakaty, ale nie 
ma chętnych do pracy, nie tylko w Ło-
miankach. Tu potrzeba zmian na tzw. 
górze. Wiem, że rząd pracuje nad roz-
wiązaniami tego problemu. 

Może trzeba bardziej naciskać? 
Na początku kadencji udało mi się po-
zyskać jednego policjanta po rozmo-
wach z  Komendantem Stołecznym. 
Ucieszyłam się, że mamy jednego 
policjanta więcej, po czym po kilku 
miesiącach okazało się, że owszem ten 
jest, ale inny z Łomianek został przenie-
siony do komendy powiatowej. Sami 
policjanci mówią, że najszybszą reak-
cję mieszkańcy uzyskają, dzwoniąc na 
numer alarmowy 112, więc można się 
jedynie domyślać, jak jest trudno dzia-
łać przy niewystarczającej obsadzie. 

Wróćmy jeszcze do inwestycji...
Dużym wyzwaniem była całkowita 
modernizacja ul. Fabrycznej, której 
poprzednicy nie zrealizowali, mimo że 
próbowali. My daliśmy radę. Zrobiliśmy 
też kompleksowy remont ul. Długiej. 
Kolejna inwestycja dająca perspekty-
wy na następne, mniejsze inwestycje 
drogowe czy kanalizacyjne, to skana-
lizowanie ul. Rolniczej aż do granicy 
z  gminą Czosnów. To bardzo ważna, 
duża i  kosztowna inwestycja, oczywi-
ście pod ziemią, więc tego nie widać. 
Ale bez niej nie można mówić o kolej-
nych planach inwestycyjnych w  Dzie-
kanowie Bajkowym, Polskim i Nowym. 
Została skanalizowana ul. Wiślana 
i  Brzegowa w  Łomiankach Dolnych, 
dzięki czemu mogliśmy zaprojektować 

kompleksową przebudowę tych ulic. 
Więcej informacji o inwestycjach moż-
na przeczytać w corocznych Raportach 
o Stanie Gminy.

Mieszkańcy narzekają, że mniejsze 
ulice są w fatalnym stanie. 
Prace trwają, sukcesywnie są budo-
wane, modernizowane i  remonto-
wane też mniejsze drogi. Generalnie 
wychodzę z  założenia, że nie można 
robić „złotej klamki w  latrynie". Naj-
pierw trzeba „postawić łazienkę", czyli 
wybudować kanalizację i  wodociąg, 
a  potem dopiero „kłaść kafelki", czyli 
asfalt – a  nie odwrotnie. Zresztą zo-
bowiązuje nas do tego podjęta wie-
le lat temu uchwała Rady Miejskiej. 
W całych Łomiankach mamy problem 
z własnością dróg, którym nikt do tej 
pory nie chciał się poważnie zająć, 
a  trzeba wiedzieć, że urząd nie może 
wydawać pieniędzy publicznych na 
inwestycje na prywatnych działkach. 
Przez pięć lat wykonaliśmy potężną 
pracę, by to wszystko zewidencjo-
nować, uporządkować w  papierach. 
To skomplikowane procedury. Na 
tę chwilę pozyskaliśmy 700 działek 
ewidencyjnych o  łącznej powierzchni 
około 41 ha. 

A coś więcej niż drogi?
Inwestujemy w oświatę. W tej kaden-
cji, niełatwej przecież ze względu na 
pandemię, a potem wojnę w Ukrainie 
i  związaną m.in. z  nią potężną infla-
cją i ogólne problemy z podłączeniem 
prądu i gazu przez dostawców, wybu-
dowaliśmy Przedszkole Samorządowe 
w Dąbrowie Leśnej przy ul. Piaskowej 
oraz Szkołę Podstawową w  Sadowej. 
Realizujemy program Maluch+, czyli 
przebudowę starej szkoły w  Sadowej 
w  żłobek. Kończymy budować świe-
tlicę w  Dziekanowie Leśnym. Przy ul. 
Brzegowej 13 powstanie w  najbliż-
szym czasie Zespół Szkół, czyli pod-
stawówka i  liceum – w styczniu 2024 
podpisałam umowę na projekt. Prace 
koncepcyjne i  konsultacje mamy na 
szczęście za sobą, a to też długotrwały 
proces. Inwestujemy też w sport – koń-
czymy rozbudowę stadionu przy Wi-
ślanej, remontujemy hale sportowe 
i  orliki. Powstało zimowe zadaszenie 
jednego z  boisk. Modernizowane jest 
również Integracyjne Centrum Dy-
daktyczno-Sportowe z basenem w roli 
głównej.
To inwestycje, które posłużą miesz-
kańcom przez lata. Spotykam się 
z  opiniami, że jak na pierwszą i  tak 
trudną kadencję to i tak dużo, ale we-
dług niektórych zawsze można było 
więcej, szybciej...

Na początku pandemii nie były zwo-
ływane sesje Rady Miejskiej. Fak-
tycznie to był duży problem?
Zasadniczy. Bez decyzji radnych 
wszystko stanęło. Nie mogliśmy roz-
pisywać zaplanowanych przetargów, 
nie mając zapewnionego finanso-
wania. Bo to przecież radni decydują 
o budżecie. A bez przetargów nie moż-
na było kontynuować rozpoczętych 
zadań. Wielokrotnie wnioskowałam 
o  zwołanie sesji, a  ówczesny Prze-

wodniczący Rady nie chciał zebrać 
radnych. W 2020 roku dopiero w lipcu 
mogliśmy ruszyć z przetargami. 

Czego się Pani nie udało zrealizo-
wać w tej kadencji?
Taka samokrytyka?

Tak. Poproszę. 
Choć miałam wiele sukcesów w trak-
cie mojej kadencji, muszę przyznać, 
że pojawiły się także wyzwania. Jedną 
z rzeczy, której z pełną szczerością nie 
udało mi się osiągnąć, była pełniejsza 
komunikacja z  radnymi miejskimi. To 
było moje niedopatrzenie, a  wynika-
ło ono głównie z  niewypracowanych 
wcześniej metod komunikacyjnych 
urzędu z  radnymi. Poza tym zaraz 
po wejściu do urzędu natychmiast 
zaangażowałam się w  pracę admini-
stracyjną, starając się uporać z  zale-
głościami. W momencie gdy objęłam 
stanowisko, znalazłam się w  wirze 
pracy urzędniczej i  górze dokumen-
tów, które czekały na rozpatrzenie. 
Ponadto musiałam zająć się brakami 
w  zespole pracowników merytorycz-
nych, którzy odeszli – być może pod 
wpływem historii opowiadanych 
przez moich poprzedników, cytuję: 
„przyjdzie miotła i powymiata". Tyle że 
ja jestem zwolenniczką ewolucji, a nie 
rewolucji i  doceniam pracowników 
merytorycznych, którzy odnajdują się 
w gąszczu urzędniczych przepisów. 
Mój zastępca, który pełnił funkcję po-
średnika między urzędem a  radą, nie 
zdołał sprostać temu zadaniu. Kiedy 
zorientowałam się, że relacje z radny-
mi stały się napięte, było już za późno, 
aby interweniować. 
Dziś, z perspektywy czasu i zdobytego 
doświadczenia, widzę, jak mogłabym 
inaczej podejść do tej sytuacji. 

Coś jeszcze?
Obawiam się, że nie wyjaśniłam do-
statecznie dobrze mieszkańcom spra-
wy „bloków na Chopina", które za-
stałam w  spadku po poprzednikach. 
Cały czas spotykam się z opinią, że to 
za moich czasów, w  ciągu kliku dni 
inwestor załatwił wszystkie pozwole-
nia i dokumenty na ich budowę. Fakt 
jest taki, że załatwianie formalności, 
dokumentów, pozwoleń trwa długie 
miesiące. I  w  dodatku wydawaniem 
pozwoleń na budowę nie zajmuje się 
gmina, tylko starostwo powiatowe.
No i  jeszcze między mieszkańcami 
krąży plotka o  moim mężu domnie-
manym deweloperze, który ponoć 
te bloki wybudował. Z  całą stanow-
czością dementuję te plotki i  proszę 
mieszkańców o  ucinanie dyskusji 
na ten temat. Robert Piotrak, mój 
mąż, jest informatykiem pracującym 
w międzynarodowej korporacji infor-
matycznej i z budową domów nie ma 
nic wspólnego. Do tej pory z tej plotki 
robiłam sobie żarty, jednak okazuje 
się, że moi przeciwnicy tak skutecznie 
zasiali wśród mieszkańców te bzdury, 
że przyszła pora, by to sprostować. 
Jeżeli chodzi o  tematy rozpoczęte, 
a  niedokończone, to jest tym również 
Uchwała Krajobrazowa. Duża praca 
urzędników, konsultacje z mieszkańca-

mi i radnymi, wiele zmian... i nadal Ło-
mianki nie mają zasad, które pozwolą 
uporządkować przestrzeń publiczną. 
Ale może jeszcze w tej kadencji uda się 
tę sprawę domknąć. Za chwilę kolejny 
raz poproszę radnych o pochylenie się 
nad tym tematem. Szczególnie, że do 
kandydowania szykują się ludzie, któ-
rzy ponad pięć lat temu bardzo głośno 
mówili o  potrzebie ucywilizowania 
przestrzeni publicznej. 

A z planowanych inwestycji... co się 
nie udało?
Na drugą kadencję zostawiam wybu-
dowanie drugiego przedszkola – trze-
ba będzie jedynie zaktualizować pro-
jekt. Liczę również na odważną zgodę 
radnych na wybudowanie ratusza, 
w którym mieszkańcy mogliby w ludz-
kich warunkach załatwiać sprawy, 
a  pracownicy nie siedzieliby jeden na 
drugim, i na którego remonty nie trze-
ba by przeznaczać – tak jak to jest teraz 
– mnóstwa pieniędzy. Proponowałam 
to kilkakrotnie, jednak radni nie byli 
niestety budową zainteresowani. 
Już wiem też, że do końca kwietnia 
nie uda się wbić przysłowiowej łopaty 
w  remont ulicy Wiślanej, po tym jak 
zrobiliśmy tam kanalizację. To z przy-
czyn proceduralnych, uzgodnienia 
utknęły w  starostwie. Razem z  Wiśla-
ną mieliśmy zrobić też ul. Brzegową. 
Teraz pozostała kwestia przetargu 
i wyłonienia wykonawcy.

Czyli na kolejną kadencję, ktokol-
wiek zostanie burmistrzem, czekają 
już rozpoczęte inwestycje?
Tak, i  rozpoczęte, i  zaplanowane. 
Teraz też będzie łatwiej z  finansowa-
niem tych zadań. Pieniądze z KPO tra-
fią do samorządów. Mogły trafić dwa 
lat temu, ale... 

Czyli jakie projekty Małgorzata Że-
browska-Piotrak zostawiła dla sie-
bie lub swojego następcy na zaś? 
Rozpoczęliśmy proces budowy szkoły 
w  Łomiankach Dolnych na działce, 
którą pozyskaliśmy na ten cel. Jest 
gotowa instalacja wodno-kanali-
zacyjna i  gotowa dokumentacja, by 
zrobić ul. Wiślaną i  Brzegową. Wiele 
ulic odchodzących w  bok od ulicy 
Rolniczej też już można skanalizować 
lub zwodociągować, a potem zapla-
nować przebudowę ulic, o  ile działki 
drogowe są gminne. 
Jeszcze w  tym roku zostanie dokoń-
czona budowa drugiego etapu sta-
dionu przy Wiślanej – czyli zaplecze 
sportowe i trybuny. Projektowany jest 
budynek Ośrodka Pomocy Społecz-
nej przy ul. Jaśminowej, na którego 
budowę pozyskaliśmy fundusze ze-
wnętrzne. Wstyd, że tyle lat pracow-
nicy OPS pracują w tzw. baraku przy 
ul. Szpitalnej. Jest ogłoszony prze-
targ na projekt nowej strażnicy dla 
OSP w  Dziekanowie Polskim. O  pro-
jektowanym żłobku w  Sadowej już 
mówiłam przy okazji inwestowania 
w  oświatę. Jest wiele rozpoczętych, 
pracochłonnych na etapie dokumen-
tacji projektów do sfinalizowania. 
Jak widać – mam jeszcze wiele do 
zrobienia jako burmistrz...

Więcej przeczytasz na www.LOMIANKI.INFO

CO SIĘ UDAŁO, 
A CO NIE DO KOŃCA?
WYWIAD Z BURMISTRZ  
MAŁGORZATĄ ŻEBROWSKĄ-PIOTRAK
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JOANNA ZABŁODZKA ŁUDZEŃ,
BRZEGORZ BRYK
Udało się nam:
– udzielenie właścicielom budyn-
ków, lokali mieszkalnych, spółdziel-

niom mieszkaniowym, bonifikaty 98% od opłaty za 
przekształcenie prawa użytkowania wieczystego 
w prawo własności 
– podwyższenie dodatków za wychowawstwo dla 
nauczycieli
– podwyższenie z  1% do 2% funduszu na nagrody 
dla nauczycieli
– wprowadzenie projektu budowy radiowęzła w  2 
szkołach podstawowych w Łomiankach
– podniesienie ekwiwalentu dla strażaków
– współpraca przy tworzeniu programu opieki nad 
zwierzętami ( darmowa sterylizacja i czipowanie)
– skuteczne działania przeciwko podwyżce podatku 
od nieruchomości i innych opłat lokalnych
– pomoc przy uzyskaniu różnych celowych dotacji 
rządowych (np. dotacja na wóz strażacki)
– interwencje w  sprawach bieżących remontów 
(drogi opaskowej E7, ul. Prostej)
– zabezpieczenie wyjazdu z osiedla Równoległa
– przebudowa ul. Baonu Zośka
Nie udało się:
– wpłynąć na Władze Miejskie w  celu ograniczenia 
wydatków bieżących na rzecz zwiększenia inwestycji
– zmobilizować Władze Miejskie do szerszego ko-
rzystania z dotacji w ramach rządowych programów 
(np. senior+, termomodernizacja)
– zrealizować wniosku o  odwodnienie ulicy Konar-
skiego, budowy ul. Prostej
– zrealizować projekt kącika grillowego przy osiedlu 
Równoległa

AGNIESZKA ZDUNEK
Kończąca się właśnie kadencja każe za-
dać sobie pytanie – jak oceniam minione 
ponad 5 lat swojej pracy w  Radzie Miej-
skiej. Czy mój mandat przyniósł jakąś 

wartość dla społeczności, głosami której zostałam 
do Rady wybrana? Czy nie zawiodłam oczekiwań 
wyborców, sąsiadów, lokalnej społeczności? Co się 
udało zrobić, a czego nie?
Zaczęłam swoją pracę w Radzie od starań o przebu-
dowę placu zabaw w  Dąbrowie Leśnej. Dziś mogę 
z  dumą popatrzeć na ten, moim zdaniem, jeden 
z  ładniejszych i najbardziej funkcjonalnych terenów 
rekreacyjnych w  naszym mieście, pomimo swoich 
skromnych rozmiarów. Udało się również w  tej ka-
dencji przebudować kilka dróg w  Dąbrowie, m.in. 
ul. Długą, Graniczną, Słoneczną. Mamy nowe przed-
szkole. Przez cały czas walczyłam o poprawę wenty-
lacji i montaż klimatyzacji w Szkole Podstawowej nr 2 
w Dąbrowie, co – przy dużym oporze władz – powoli 
i  etapami jest realizowane. Wspólnie z  Radą Rodzi-
ców z „Dwójki” staraliśmy się o poprawę bezpieczeń-
stwa dzieci idących do szkoły, doświetlanie przejść 
dla pieszych, montaż zabezpieczeń przy szkole, roz-
poczęliśmy rozmowy o nowym parkingu. Corocznie, 
wraz z Zarządem Osiedla i Radą Rodziców, dwa razy 
w  roku organizowaliśmy pikniki rodzinne na placu 
zabaw, przyczyniając się do integracji mieszkańców. 
Udało się doprowadzić do zamontowania ogrzewa-
nia w  świetlicy osiedlowej, choć niestety, wskutek 
polityki zarządzającego nią Urzędu, nie stała się ona 
bardziej otwarta i  wciąż daleko jej do bycia przyja-
znym miejscem lokalnej aktywności mieszkańców.
Starałam się zawsze reagować na zgłaszane pro-
blemy i bolączki. Niestety, często natrafiałam na nie 
dającą się zrozumieć ścianę niechęci ze strony władz 
miasta i  nie wszystko, co zaplanowałam, udało się 
osiągnąć. Wspomnę tylko o  zdjęciu przez Burmistrz 

Łomianek z  planów budżetowych inwestycji prze-
budowy ul. Żywicznej. Mimo moich starań do dziś ta 
ulica nie została przez Urząd wyremontowana. Nie 
wiem, czy mogłam zrobić coś więcej dla grupy miesz-
kańców z  ul. Partyzantów i  Alei Lip, których, przez 
urzędnicze zaniedbanie, nagle pozbawiono szans na 
dostęp do kanalizacji i wodociągu. Nie mam wpływu 
na powolność działań Urzędu w sprawie rozwiązania 
problemu ul. Asfaltowej, choć monituję, piszę, wspie-
ram jak mogę mieszkańców w ich działaniach. Postu-
lowałam wpisanie w plany inwestycyjne przebudowę 
dróg w najtrudniejszym rejonie Dąbrowy – kwartale 
Wąska, Brukowa, Dolna, Długa, jednak, mimo po-
zytywnej opinii Komisji Rady Miejskiej, Burmistrz nie 
umieściła tego zadania w projekcie WPF i budżetu. 
Nie udało się więc zrealizować wszystkiego, co bym 
chciała, ale starałam się uczciwie wypełniać swój 
mandat, mając zawsze na uwadze dobro tych, któ-
rych podjęłam się reprezentować. 

GRZEGORZ LENARD
Kończącą się kadencję 2018-2023 oce-
niam negatywnie. Uważam ją za źle wy-
korzystaną dla Łomianek. Taka kadencja 
nigdy nie powinna się powtórzyć, ani 

w  tej, ani w  innej gminie. Trudno pisać o  sukcesach 
i  porażkach bieżącej kadencji. Praca w  radzie to 
praca zespołowa. Radny jako jednostka, może skła-
dać wnioski, pisać interpelacje itp. Jednak przyjęcie 
uchwały, czy wniosku to decyzja całej Rady. Radny 
ma przede wszystkim służyć mieszkańcom i  mam 
nadzieję, że spełniłem to zadanie. Co udało się zreali-
zować? Na pewno o wiele mniej niż bym chciał. Pomi-
mo tego odnosząc się do sołectw (Dziekanów Bajko-
wy oraz Dziekanów Polski) udało się wyremontować 
plac zabaw oraz boisko przy ul. Waligóry w  Dzie-
kanowie Bajkowym, wybudowano wodociąg w  ul. 
Sienkiewicza, Baśniowej, Kopciuszka (w  planach są 
pozostałe ulice), wybudowano sieć wodociągowo-
-kanalizacyjną w  ul. Waligóry, wybudowano sieć 
kanalizacyjną oraz brakującą wodociągową w  ul. 
Rolniczej od Dziekanowa Bajkowego do Dziekano-
wa Nowego, zakupiono działkę pod budowę remizy 
Ochotniczej Straży Pożarnej Dziekanów na działce 
197/44, wybudowano nową Szkołę Podstawową 
w Sadowej, aktualnie budowana jest świetlica miej-
ska w  Dziekanowie Leśnym. W  budżecie na 2024 r. 
dla Dziekanowa Bajkowego zaplanowana jest budo-
wa ul. Kownackiej wraz z budową wodociągu i kana-
lizacji, czy budowa ul. Waligóry od ul. Kolejowej do 
placu zabaw, jak również prowadzone jest postępo-
wanie przetargowe na remont ul. Przy Jeziorze. Uwa-
żam, że jest jeszcze wiele do zrobienia w całej Gminie, 
w  związku z  powyższym podjąłem decyzję, że będę 
starał się o reelekcję w najbliższych wyborach. 

AGNIESZKA GAWRON-SMATER
Mijająca kadencja była czasem wielu wy-
zwań i niepewności. Mimo różnych trud-
ności, starałam się być radną aktywną, 
reagującą na zgłaszane przez mieszkań-

ców potrzeby. Przy okazji różnych wydarzeń, współ-
pracowałam z  radami sołectw; Kiełpin oraz Kępa 
Kiełpińska. Dzięki moim staraniom udało się prze-
prowadzić w Kiełpinie remonty m.in. ul. Ogrodowej, 
Wiśniowej czy Brzósko. Od samego początku, ważny 
w moich działaniach był aspekt ochrony środowiska, 
dlatego już w 2019 roku wnioskowałam o utworze-
nia Gminnego Programu Gromadzenia Wody, który 
od kilku lat z powodzeniem jest realizowany w naszej 
gminie. Ponadto aktywnie uczestniczyłam w  pra-
cach Komisji Dialogu Społecznego ds. przyrody i zie-
leni w  gminie Łomianki, niejednokrotnie jako opie-
kun wspierałam Młodzieżową Radę w uczestnictwie 

w różnego rodzaju projektach o tematyce ekologicz-
nej. Jako radna angażowałam się w prace dotyczące 
działań urzędu, mających na celu rewitalizację Strugi 
Dziekanowskiej, gdzie zostało bardzo wiele wyko-
nane oraz opracowania Miejskiego Planu Adaptacji 
do Zmian Klimatu (MPA). Dzięki moim staraniom, 
została wprowadzona uchwała dot. „Standardów 
zarządzania zielenią, ze szczególnym uwzględnie-
niem drzew w gminie Łomianki. To z czego nie jestem 
w  pełni zadowolona, mimo trwających od kilku lat 
prac, to ciągły brak uchwalenia uchwały krajobrazo-
we, zmiany układu drogowego w  studium uwarun-
kowań i  kierunków zagospodarowania przestrzen-
nego oraz zmiany MPZP Dziekanowa Polskiego.

MICHAŁ NAFTYŃSKI
Ugrupowanie Mieszkańcy Łomianek 
z  burmistrz Małgorzatą Żebrowską-Pio-
trak na czele obiecywało w kampanii wie-
le. W  15 minut do Warszawy okazało się 

klasyczną polityczną zagrywką z której śmieje się cała 
wieś. W materiałach czytamy Niezgoda na arogancję 
władzy – burmistrz pokazała Łomiankom jak wygląda 
prawdziwa arogancja. Pouczanie radnych i krzyczenie 
na nich to metody z XIX wieku. Niezgoda na niewydol-
ny i przestarzały sposób zarządzania gminą – tu nic się 
nie zmieniło. Biurokracja wciągnęła Panią burmistrz. 
Niezgoda na zastępowanie informacji propagandą 
– tu przebiła chyba nawet poprzednią ekipę. Dział 
Promocji (Propagandy) z  budżetem rocznym ponad 
miliona PLN opisywał w  gazecie „sukcesy" władzy. 
Poza szkołą w Sadowej, której budowę poparli prawie 
wszyscy radni i  remontem ulicy Fabrycznej niewiele 
się w  Łomiankach zdarzyło w  tej kadencji. Burmistrz 
starała się wybudować ratusz i przejęła od starostwa 
liceum. 3 razy nie otrzymała absolutorium od rady, 
a  ludzie, którzy z  nią szli do wyborów w  większości 
odwrócili się od niej. Nie sprawdziła się podczas pan-
demii, a  destabilizując radę doprowadziła do zdjęcia 
z  funkcji przewodniczącego Adama Salwowskiego. 
Uosobienie arogancji i destrukcji. Oby już nigdy takie-
go burmistrza w naszej gminie nie było.

PIOTR BARTOSZEWSKI
W mojej ocenie kadencja 2018-24 była naj-
gorszą kadencją w historii Łomianek. Mał-
gorzata Żebrowska-Piotrak zaczynała ją 
z większością w Radzie Miejskiej, a kończy 

ją jako ta, która mocno zahamowała rozwój Łomia-
nek. Główne porażki obecnej kadencji to:
1. Spowolnienie projektu wod-kan i budowy ulic wg 
kwartałów. Według założeń w tym roku cała Gmina 
miała mieć sieć wod-kan, po czym ruszyłaby budowa 
ulic. Tak się nie stało.
2. W tej kadencji powstają dwa wielkie blokowiska 
ponad 20 nowych bloków (wg szacunków ok. 1000 
mieszkań), które mogą spowodować takie proble-
my jak: gigantyczne korki do Warszawy, brak ciśnie-
nia wody w kranach, pogłębienie dwuzmianowości 
w szkołach i brak miejsc w przedszkolach dla wielu 
dzieci.
3. Zbyt małe tempo realizacji programu wymiany 
pieców-kopciuchów.
4. Niewystarczające tempo regulowania własności 
działek drogowych. Mieszkańcy brodzą w  błocie, 
nie mogą doczekać się kanalizacji, normalnych dróg 
i oświetlenia.
5. Drastyczne podwyżki cen śmieci. Wielokrotny 
wzrost.
6. Niezadowalające, powolne tempo budowy ścieżek 
rowerowych.
7. Zaplanowanie obligacji na sam koniec kadencji 
w  kwocie ponad 21 mln zł. Planowane zadłużenie 
Gminy ma wynieść 43,7 mln zł.
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Moim zdaniem ta kadencja opóźniła rozwój Łomianek 
o 5 lat. Ilość problemów, która stanie przed kolejnym 
burmistrzem będzie dla niego nie lada wyzwaniem. 
Mieszkańcy muszą sobie zadać pytanie: „Kto jest w sta-
nie temu podołać?”. www.radny.bartoszewski.pl

ADAM SALWOWSKI
NIE POPARŁEM ZADŁUŻANIA GMINY ŁO-
MIANKI poprzez sprzedaż przez obecną Bur-
mistrz obligacji na kwotę 41,7 mln złotych. 
W  moim przekonaniu budżet Łomianek 

można przygotować w taki sposób, aby realizować klu-
czowe dla mieszkańców inwestycje bez tak znacznego 
zadłużania miasta.
Zgłosiłem uchwały które przyjęła Rada Miejska w Ło-
miankach, a  które umożliwiały przystąpienie do 
rozpoczęcia rozmów przez Gminę Łomianki o wyku-
pie nieruchomości w celu realizacji takich inwestycji 
jak budowa nowego skrzydła Szkoły Podstawowej 
w Dziekanowie Polskim i przedszkola samorządowe-
go w  Łomiankach Starych. Zgłosiłem również nowe 
projekty zadań inwestycyjnych do budżetów które 
były przyjęte przez Radę Miejską w  Łomiankach, 
a  umożliwiały przystąpienie do rozpoczęcia zadań 
inwestycyjnych takich jak; projekt i  budowa ulic: 
Błotnej, Przy Jeziorze, Kownackiej, bez nazwy (od ul. 
Rolniczej w kierunku śluzy na wale Wiślanym), Węd-
karskiej, Poziomkowej.
Projekt i budowa nowego budynku Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej w Łomiankach wraz ze świetlicą dla mło-
dzieży na działce nr. 819/3, oraz nowego budynku 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Dziekanowie Polskim 
wraz ze świetlicą dla młodzieży. 

Budowa nowej Szkoły Podstawowej w Kiełpinie wraz 
z infrastrukturą sportową i boiska. 
Niestety moje powyższe propozycje inwestycji nie 
spotkały się z  akceptacją Pani Burmistrz i  jej więk-
szością w  Radzie Miejskiej w  Łomiankach i  zadania 
te zostały ostatecznie usunięte z  budżetów, a  więc 
zablokowane i nie zrealizowane do dziś.
W wyniku moich działań udało się zrealizować:
Budowa Wodociągu i  Kanalizacji w  ul. Rolniczej 
w  Dziekanowie Nowym, Polskim i  Bajkowym, zakup 
2 nowych średnich wozów strażackich dla OSP w Ło-
miankach i OSP w Dziekanowie Polskim, aktualizacja 
projektu przebudowy i wzmocnienia wału przeciwpo-
wodziowego na terenie Gminy Łomianki od Burakowa 
aż do granicy z Gminą Czosnów, pozyskanie gruntów 
pod budowę nowej Szkoły Podstawowej w  Kiełpinie, 
projekt i budowa nowego przedszkola na terenie Dą-
browy Leśnej, przebudowa ul. Fabrycznej, projekt wraz 
z rozpoczęciem przebudowy sali gimnastycznej Szko-
ły Podstawowej nr 1 w Łomiankach, budowa obiektu 
sportowego do piłki nożnej tj. zaplecza sanitarnego 
oraz trybun (i  możliwość pozyskania środków ze-
wnętrznych na infrastrukturę sportową do 50% z Mi-
nisterstwa Sportu).
Mam nadzieję że, Radni nowej kadencji wykażą się 
pełnym zrozumieniem, a  inwestycje będą rozłożone 
równomiernie na terenie całej gminy Łomianki.

JERZY SERZYSKO
W  mojej ocenie, bez zagłębiania się 
w szczegóły, jest to kadencja zmarnowa-
nych szans stworzenia czegoś nowego, 
innej jakości zarządzania, stylu ukierun-

kowanego na zrównoważony rozwój gminy, gospo-
darność, fachowość, szczerą i rzetelną otwartość na 
pomoc w rozwiązywaniu problemów mieszkańców. 
Cechy osobowe są często przyczyną wielu porażek 
a  pycha, zarozumiałość i  arogancja zgubiły już nie 
jedną władzę.

MARIA ZALEWSKA
Kadencja lat 2019-2023 to kadencja za-
trzymanego rozwoju Łomianek w  zakre-
sie: budowy wodociągów i  kanalizacji, 
budowy dróg, oświetlenia ulic, chodni-

ków i  ścieżek rowerowych. Dla najmłodszych dalej 
brak żłobka, a  dla starszych nie stworzono Klubów 
Seniora, ani Domu Seniora. Nie wykorzystano środ-
ków rządowych na termomodernizację budynków 
użyteczności publicznej. Dojazd do Warszawy w dal-
szym ciągu nie został usprawniony. Nie poprawiono 
bezpieczeństwa przeciwpowodziowego. Jedynie 
maksymalnie podniesiono opłaty za odbiór odpa-
dów oraz opłaty za wodę i ścieki.
Dochody gminy za lata 2019-2023 przekroczyły mi-
liard złotych, wydatki lekko przewyższyły tę kwotę, 
ale wydatki (na rozwój) majątkowe – wyniosły (za 
cały okres) zaledwie 144 mln zł (14% całości wydat-
ków), przy rosnącym zadłużeniu gminy do kwoty 47 
mln zł (z uwzględnieniem obligacji przyjętych w bu-
dżecie na 2024 rok). W 2023 roku na inwestycje prze-
znaczono jedynie 10% budżetu.

WIĘCEJ NA:
 www.LOMIANKI.INFO

CZY RADNI WYWIĄZALI SIĘ ZE SWOICH OBIETNIC WYBORCZYCH? CIĄG DALSZY ZE STR. 7

POLUB ŁOMIANKI.INFO 
www.facebook.com/lomianki.info
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W naszym mieście patronami 15 ulic są osoby 
bezpośrednio związane z  Łomiankami. Więk-
szość to bohaterowie II wojny światowej, są też 
osoby dobrze zapisane w  miejscowych dzie-
jach. Wśród nich dwoje to artyści. Pisarka Ma-
ria Kownacka – mieszkająca w „Plastusiowie”, 
patronuje ulicy w Dziekanowie Bajkowym. Na-
zwę „Zaułek Wiktora Zatwarskiego” otrzyma-
ło krótkie piesze przejście w  osiedlu Trylogia 
w Łomiankach. Przesmyk łączący ulicę Wołody-
jowskiego z ul. Włościańską położony jest w bli-
skim sąsiedztwie posesji, na której stoi dom, 
zmarłego w 2022 r., aktora i piosenkarza. Wik-
tor Zatwarski (1935-2022) o swoim życiu opo-
wiedział w  wywiadzie, udzielonym w  2003 r. 
gazecie „Nasze Łomianki” (nr 10). Czytamy tam, 
że „już w  czasach szkoły podstawowej i  śred-
niej zdradzał predyspozycje „komedianckie”, 
co zostało potwierdzone dostaniem się na 
studia aktorskie do Wyższej Szkoły Teatralnej 
w Krakowie”.

Był młody, przystojny i  miał dobry głos czyli 
predyspozycje klasycznego amanta. Już od 
pierwszego roku studiów dostawał niewielkie 
role w filmach. Na dyplomowym przedstawie-
niu grał Zbyszka w  Moralności Pani Dulskiej. 
Miał zdolności wokalne. Uczęszczał do klasy 
śpiewu w szkole muzycznej, gdzie uczył go te-
nor opery lwowskiej profesor Bronisław Roma-
niszyn. Po studiach otrzymał angaż do Teatru 
Słowackiego w Krakowie, a w 1965 r. przeniósł 
się na Śląsk, gdzie oprócz angażu w Operetce 
Śląskiej w  Gliwicach, brał udział w  telewizyj-
nych programach rozrywkowych i  nagrywał 
piosenki. Następnie, wraz z żoną Elżbietą, zo-
stał zaangażowany do warszawskiego Teatru 
Syrena, gdzie miał zaszczyt występować obok 
największych sław polskiej estrady. Z  estradą 
związał się na stałe. Koncertował solo i  w  ze-
społach artystycznych. Dawał recitale w  całej 
Polsce i za granicą, głównie w krajach „demo-
ludów”, ale też we Francji, Niemczech i za oce-
anem. 
Największą sławę przyniosły mu nagrody na 
festiwalach piosenki w  Kołobrzegu, Zielonej 
Górze, a szczególnie w Opolu: w roku 1965 za 
udany debiut, a 1969 roku za piosenkę „Srebr-
ne Wesele”. Był to przebój często nadawany 
w radiu, a  teledyski pojawiały się co kilka dni 
w TV.
Z popularności, jaką przyniosła mu ta piosen-
ka, Wiktor często żartował: „Pewnego dnia, 
późnym wieczorem stałem na przystanku 
tramwajowym. Pojawił się na nim mocno pod-
chmielony facet i  zaczął mi się bacznie przy-
glądać. – Panie, ja pana skądś znam. Ja pana 
skądś znam… Już wiem! Pan to jesteś ten arty-
sta, który śpiewa piosenki na weselach!”.
W  końcu lat 70. XX wieku Elżbieta i  Wiktor 
wraz z  córką Ewą zaczęli mieszkać we wła-

snym domu na osiedlu Trylogia w  Łomian-
kach. Szybko dali się poznać sąsiadom jako 
ludzie życzliwi, pomocni, przyjacielscy. „Wujka” 
Wiktora szczególnie lubiły dzieci, z  którymi 
żartował. Chętnie odwiedzał sąsiadów. Był nie-
zrównanym gawędziarzem, opowiadał aneg-
doty o  aktorach – szczególnie lubił o  Adolfie 
Dymszy, z którym pracował w Teatrze Syrena.
(Anegdoty te opisał w miesięczniku „Nasze Ło-
mianki” w 2004 r.).
Spotkania towarzyskie i  grille uatrakcyjniał 
śpiewem i dowcipami. Był duszą towarzystwa. 
Była to barwna postać, nietuzinkowa. Miesz-
kańcy osiedla pamiętają jego charakterystycz-
ną sylwetkę na spacerach z owczarkiem Barim, 
a także dostojne samochody marki mercedes, 
z których ostatni – był koloru kości słoniowej. 
Mieszkańcy osiedla chcąc upamiętnić swego 
wieloletniego sąsiada wystąpili o  uczynienie 
go patronem osiedlowego zaułka. Inicjatywę 
zatwierdziła uchwałą Rada Miejska we wrze-
śniu 2023 r. Szkoda tylko, że do dziś nie powie-
szono tabliczki z nazwą zaułka.

EPK

ŁOMIANKOWSKI ULICZNIK
DZIEKANÓW BAJKOWY

ZAUŁEK ARTYSTY

Mikołaj Olejnik, od urodzenia miesz-
kaniec Kiełpina, 11 lutego 2024 został 
po raz piąty Mistrzem Polski. Na ha-
lowych mistrzostwach kraju we Wro-
cławiu z  imponującą przewagą wy-
grał na dystansie 1000m w kategorii 
junior młodszy (tzw. U18 – poniżej lat 
18). Dla osób biegających i znających 
swoją życiówkę na 1000m, można 
dla porównania dodać, że tegorocz-

ny wynik Mikołaja na hali to 2:27,77 
co jest 4 rezultatem w  historii pol-
skiej lekkiej atletyki w jego kategorii 
wiekowej. Aktualnie ten wynik pla-
suje go na 3 miejscu w europejskich 
rankingach. Pozostałe halowe wyniki 
Mikołaja na 600m (1:21,36) i  800m 
(1:53,44) również dają mu odpowied-
nio drugie i piąte miejsce w Europie 
w kategorii U18.
Wszystko zaczęło się od dziecięcych 
zabaw podczas wydarzeń sporto-
wych w  Łomiankach, w  których kil-
kukrotnie wyróżnienia wręczała mu 
ikona polskiej lekkoatletyki („królo-
wej sportu” jak nazywa się lekkoatle-
tykę) św.p. Pani Irena Szewińska, wie-
loletnia mieszkanka naszej gminy. To 
tutaj Mikołaj zapalił się do biegania, 
stopniowo rezygnując z piłki nożnej, 
pływania, wspinania na ściance. 

Oprócz tego, jak sam powiedział „…
trzeba było jakoś pogodzić sport ze 
szkołą… .” Treningi z sukcesem łączy 
z  nauką (ukończył szkołę podstawo-
wą z  wyróżnieniem i  dostał się na 
kierunek matematyczno-geograficz-
ny w  warszawskim liceum im. gen. 
Maczka). 
Wejście na tak wysoki poziom zawod-
niczy nie jest łatwe. Wymaga wielolet-
niej systematyczności, ciężkiej pracy 
i determinacji w wielu obszarach życia, 
np. odpowiedniej diety, regularnego 
snu, dodatkowej regeneracji, fizjote-
rapii. Trzeba także stale poszukiwać 
innowacyjnych metod szkoleniowych, 
które zapewniają długofalowy rozwój 
młodym adeptom sportu.  
Mikołaj został powołany do Kadry 
Narodowej juniorów młodszych, aby 
odpowiednio mógł się przygotowy-

wać do tegorocznych Mistrzostw 
Europy U18, które odbędą się w lipcu 
w Słowacji (Bańska Bystrzycy).
Jeśli chcieliby Państwo dowiedzieć 
się, jak Mikołaj dochodzi do tak wy-
jątkowych osiągnięć, bez urazów czy 
kontuzji, to zapraszamy na www.LO-
MIANKI.INFO do lektury wywiadu, jaki 
przeprowadziliśmy z Mikołajem.

O tym, jak 17-latek, mieszkaniec Łomianek-Kiełpina „wybiegał” 10 medali Mistrzostw Polski  
i  3 medale rangi europejskiej! Jak ze startu w  łomiankowskich wydarzeniach znaleźć się na 
czołowych lokatach w Polsce i Europie na kilku lekkoatletycznych dystansach? 

MISTRZ POLSKI Z ŁOMIANEK

> > > WIĘCEJ NA WWW.LOMIANKI.INFO

fot. Fotografia Sportowa Tomasz Kasjaniuk



15.03, g.20  –  Art blues band . Bluesrockowy band przyjaciół – 
koncert LEMON TREE

20.03,g. 12   –  Spotkania z Muzyką „Podróż przez cztery żywioły"  
– Centrum Kultury w Łomiankach

20.03, g. 19 –  Stand Up Grzegorza Dolniaka – Centrum Kultur  
w Łomianki

22.03, g. 10 –  Eliminacje gminne 47. Konkursu Recytatorskiego 
„Warszawska Syrenka" – Centrum Kultury  
w Łomiankach

24.03, g. 13 –  Spektakl teatralny dla dzieci „Wiosenne przygody Krówki 
Matyldy"  – Centrum Kultury w Łomiankach

5.04, g.20  –   Tymon Tymański One Man Show – koncert 
LEMON TREE

5.04, g. 19 –  Koncert VIX.N  – Centrum Kultury w Łomiankach

12.04, g.20  –  Faceci czyli Brynadl/Boratyn – koncert LEMON TREE

14.04, g. 13 –  Spektakl teatralny dla dzieci „Piotruś i Hela 
w Krainie Emocji" – Centrum Kultury 
w Łomiankach

14.04, g. 18 –  Koncert Nuli Stankiewicz & Janusza Strobla  
– Centrum Kultury w Łomiankach

19.04, g.20  –  Golden Hand – koncert pop-rock – LEMON TREE.

26 .04,g. 20  –  Nie-Bo. Zespół  Roberta Lubery   
– koncert LEMON TREE

CENTRUM KULTURY, ul. Wiejska 12a, www.kultura.lomianki.pl, 22 751 35 02
LEMON TREE, ul. Zachodnia 38, www.lemondabrowa.pl, 798 110 522
ICDS, ul. Staszica 2, www.icds.pl, 22 751 04 74
BIBLIOTEKA PUBLICZNA, ul. Wiejska 12a, www.biblioteka.lomianki.pl, 22 751 32 23
GALERIA ŁOMIANKI, ul. Brukowa 25, www.galerialomianki.pl, 22 209 86 51

CO, GDZIE, KIEDY?
POLECAMY!

UWAGA!!! Daty i godziny, ceny wejściówek na wydarzenia 
warto weryfikować bezpośrednio u organizatora. 

Drodzy i szanowni przyjaciele Wiel-
kiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
Należy się Wam krótkie podsumo-
wanie 32. Finału, który zagraliśmy 
28. stycznia 2024 roku w  sztabie 
6642 przy OSP w Łomiankach. 
Serdeczne dzięki za Wasz udział 
w  roli darczyńców, organizatorów 
i przyjaciół WOŚP. Szczególnie cie-
szy nas tak liczna reprezentacja 
młodszej młodzieży – w tym roku 
koszulki dla wolontariuszy, które 
zasponsorował nam Urząd Miejski 
w  Łomiankach, schodziły głównie 
w rozmiarze eS. Kolejny raz mimo 
okresu ferii pobiliśmy rekord, ale 

już samo granie z Wami i  dla Was 
jest dla nas radością. 
W tym roku, poza samym dniem fi- 
nału, sprawdziły się zbiórki w szko-
łach oraz uruchomienie aukcji 
allegro – tu duża zasługa Darii 
Kuźniecow-Dudko z  Centrum Kul-
tury Izabelin, najdroższy przed-
miot został sprzedany na aukcji za 
1925,01 zł. W tym roku e-skarbonki 
rozliczały się automatycznie, dlate-
go wybaczcie, że w rankingu brak 
poszczególnych wyników, ale one 
są i składają się na nasz rekord.
 Jak co roku podziękowania należą 
się ekipie sztabu, która jest coraz 

sprawniejsza w rozliczaniu puszek 
i w zasadzie w dniu finału wyręcza 
już całkowicie szefa sztabu. 
Dziękujemy wszystkim instytu-
cjom i  szkołom, Galerii Auchan za 
umożliwienie kwesty, firmie Walor 
za wypożyczenie naszej ulubionej 
liczarki, OSP Łomianki za udostęp-
nienie siedziby, Lomianki.Info za 
piękne zdjęcia, CK Łomianki i  CK 
Izabelin za oragnizację całego dnia 
występów i  transmisji interneto-
wych oraz światełka do nieba, Le-
mon Tree za koncerty i licytacje. 

Kati Galas, szef Sztabu WOŚP  
przy OSP w Łomiankach

REKORDOWY 32. FINAŁ WOŚP! 

> > > WIĘCEJ FOTO NA WWW.LOMIANKI.INFO / GALERIE FOTO

RANKING 32. FINAŁU:
 
5 NAJLEPSZYCH  
PUSZEK WOLONTARIUSZY: 
5018,41 zł – Polna Aleksandra 
4163,59 zł – Wasilewska Maja
3017,07 zł – Miecznikowski Krzysztof 
2930,60 zł – Borkowska Basia
2832,22 zł – Jarosz Jakub

INSTYTUCJE:
42902,59 zł – Izabelin – cała zbiórka
17822,01 zł – Centrum Kultury Łomianki 
13675,56 zł – Szkoła w Dziekanowie Leśnym 
13659,15 zł – OSP Dziekanów Polski
 7165,53 zł – Lemon Tree
 6126,12 zł – OSP Łomianki  
 5476,94 zł –  Dwujęzyczne Szkoła  

Podstawowa w Łomiankach

WYNIK FINAŁU: 
212.623 zł – puszki i terminal
27.422 zł – e-skarbonki łącznie
8.126,01 zł – aukcje Allegro 

Razem: 248.171,01 zł 
czyli prawie o 39 tysięcy zł więcej  
niż w 31. Finale i o 30 tysięcy więcej  
niż nasz dotychczasowy rekord z 28. Finału!

Sidorenko Boxing, klub bokserski prowadzony przez utytułowaną pię-
ściarkę Aleksandrę „Sashę” Sidorenko udostępnił nową przestrzeń dla 
mieszkańców Łomianek przy ul. Warszawskiej 264. W dotychczasowej 
sali treningowej, w ICDS, będą się odbywały treningi sportowe, dla za-
wodników.
Zaproszonych gości i dotychczasowych klubowiczów do poznania nowej 
siedziby zaprosiła Aleksandra Sidorenko – mistrzyni Europy w  boksie za-
wodowym, mistrzyni kraju, zdobywczyni pucharu świata w  kickboxingu, 
mieszkanka Łomianek.
W nowych salach, przy Warszawskiej 264, będą się odbywać zajęcia spor-
towe, treningi dla chętnych w każdym wieku. Klub zaprasza na zajęcia, dla 
dzieci, młodzieży, zajęcia dedykowane specjalnie dla kobiet i dla mężczyzn.
– Nowa przestrzeń na Warszawskiej 264 to 240m2 przyjemności z boksowania. 
Dwie oddzielne sale oraz szatnie pozwolą komfortowo rozwijać się każdemu 
bez względu na umiejętności. Tu uczestnicy zajęć sami decydują jak daleko 
chcą iść w BOKS, czy chcą sparować czy wolą ćwiczenia z workami, tarczami, 
makaronami drabinkami i innymi przyrządami – mówi Aleksandra Sidorenko. 
– Boks trenowany nawet w takiej, rekreacyjnej formie daje wiele przyjemności, 
rozwija motorycznie, poprawia kondycje, spala więcej kalorii niż na fitnesie, ćwi-
czy koncentracje, odstresowuje po pracy i co najważniejsze daje pewność siebie 
i wewnętrzną siłę by walczyć ze wszystkimi problemami i problemikami po wyj-
ściu z sali. To nie chodzi o walkę, to chodzi o siłę – zachęca.
Na otwarcie klubu Aleksandra Sidorenko z trenerami zorganizowała zawo-
dy sportowe i pokazy umiejętności bokserskich podopiecznych klubu.
Poprzednie miejsce w  ICDS zostaje przeprofilowane na rozwój sportowy. 
– Chłopaki z Sidorenko Boxing juz przywożą medale z zawodów – mówi Alek-
sandra Sidorenko.

mm./red

240 M2 PRZYJEMNOŚCI Z BOKSOWANIA
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PREZENTACJE
KANDYDATEK  

I KANDYDATÓW
NA BURMISTRZA, RADNYCH

ZOBACZYSZ TYLKO NA

WWW.LOMIANKI.INFO

KANDYDUJESZ? 
ZAPREZENTUJ SIĘ!

LOMIANKI.INFO  /  WYBORY2024
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Niepubliczna Szkoła Muzyczna w Łomiankach powstała w 1995 roku (Kuratorium Oświaty Wydział Kształcenia – wpis do ewidencji szkół 
Nr 13/Z/95 z dnia 25.07.1995; Centrum Edukacji Artystycznej – wpis do ewidencji Nr 73/96 z dnia 05.07.1996). Decyzją Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego otrzymała status szkoły publicznej.

NIEPUBLICZNA SZKOŁA MUZYCZNA W ŁOMIANKACH

Dzieci uczą się w rozmaitych sekcjach instrumentalnych pod kierunkiem znakomitych pedagogów, posiadają-
cych wyższe wykształcenie muzyczne i kwalifikacje pedagogiczne. To laureaci międzynarodowych konkursów 
muzycznych, aktywnie koncertujący artyści. Prowadzimy edukację muzyczną w różnych formach: 
–  w trybie szkoły muzycznej o uprawnieniach szkoły publicznej. Uczymy gry na instrumentach indywidu-

alnie: fortepianie, skrzypcach, wiolonczeli, gitarze, śpiewu (Wokalne Studio Piosenki). Grupowo jest pro-
wadzony chór, zespół kameralny, orkiestra szkolna, a także zajęcia teoretyczne: kształcenie słuchu, audycje 
muzyczne i rytmika (uczniowie otrzymują świadectwa z „Orzełkiem”).

–  w trybie ogniska muzycznego z dowolnym doborem przedmiotów muzycznych. 
–  Dział dla Przedszkolaków dla dzieci od lat 4, którym proponujemy zajęcia adaptacyjne kształcenia słuchu 

z rytmiką, prowadzone przez bardzo doświadczoną i miłą nauczycielkę, i lekcje gry na wybranym instrumencie.
Organizujemy koncerty dające możliwość prezentacji na scenie w pięknych salach koncertowych Warsza-
wy: Filharmonii Narodowej, na Zamku Królewskim, w Łazienkach Królewskich...
Organizujemy Międzynarodowy Konkurs Muzyczny im. Juliusza Zarębskiego dla dzieci i  młodzieży 
(www.konkurs-zarebski.eu) i Międzynarodowy Konkurs Pianistyczny im. Leopolda Godowskiego „Młody Wirtuoz” (www.godowski-konkurs.eu). Bierzemy udział 
w projektach międzynarodowych w ramach współpracy zagranicznej w Belgii, Rosji, Portugalii... Zapraszamy do naszej Szkoły! 

Oto nasze adresy: Łomianki, ul. Warszawska 73 (Szkoła Podstawowa nr 1); Dąbrowa Leśna, ul. Partyzantów 31 (Szkoła Podstawowa nr 2) 
www.szkolamuzycznalomianki.pl; www.konkurs-zarebski.eu; tel: 601 65 80 20, 603 789 154; e-mail: lucpin@o2.pl

25 lat

REKLA
M

A
RE

KL
A

M
A

POLUB ŁOMIANKI.INFO 
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STUDIO GRAFICZNE

e: nawias @ pracownia.net t: 603 299 772

USŁUGI GRAFICZNE – STRONY WWW – DRUK CYFROWY
ULOTKI – PLAKATY – BROSZURY – WIZYTÓWKI 
KUBKI I KOSZULKI Z NADRUKIEM – BANERY

GRAWEROWANIE LASEROWE
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LEKARZE
INTERNISTA, alergolog, docent Joanna Domaga-
ła-Kulawik, 608-465-156

LARYNGOLODZY, dr n. med. Lidia Mikołajewska, 
Ryszard Mikołajewski, ul. Fiołka 11, tel. 22 751-97-
73; 502-922-844
LARYNGOLOG, alergolog, dr B. Szafrańska, tel. 
601-387-123, ul. J. Robotniczej 15
CHIRURG, dr n. med. T. Szafrański, ul. Jedności 
Robotniczej 15, tel. 504-235-266
PSYCHOLOG, dr Gizela M. Rutkowska, 668-775-123
DERMATOLOG, E. Tekieli, choroby skóry, włosów, 
paznokci, tel. 607-780-843
KARDIOCHIRURG, dr n med. J. Herburt-Heybo- 
wicz, choroby serca, tel. 22 751-35-97
PEDIATRA, Anna Matusiak, wizyty domowe, tel. 
604-868-527
PEDIATRA dr n. med. Joanna Brett-Chruściel, wizy-
ty domowe, tel. 501-163-947
GABINET TERAPII integracji sensorycznej i wspo-
magania rozwoju, tel. 600-136-664
OKULISTA Krystyna Kazimierczuk, tel. 783-236-333
OKULISTA Olga Bartha – dzieci i  dorośli, 
tel. 22 751-82-22, 500-530-921
OKULISTA Michał Szot – dzieci i  dorośli, tel. 22 
751-82-22, 500-530-921
LOGOPEDA/NEUROLOGOPEDA Zaburzenia mowy: 
diagnostyka, terapia, profilaktyka, tel. 501-124-416
NEUROLOG, INTERNISTA, MEDYCYNA PRACY, 
ul. Warszawska 135, tel. 783-236-333
PSYCHOTERAPIA – dorośli, młodzież. Gabinet 
Łomianki. Izabela Suska – tel. 572-712-552
NEUROLOG – wizyty domowe i  w  gabinecie 
w Polmo – tel. 601-816-445
MEDYCYNA PRACY, badania kierowców. 
Lek. Bożena Bielecka, tel. 601-96-30-31

NIERUCHOMOŚCI
Pokoje do wynajęcia – tel. 22 751-36-47
Pokój do wynajęcia – tel. 660-163-512
Lokal usługowo-handlowy do wynajęcia. Wiślana 5, 
koło Biedronki. Tel. 600-071-145

USŁUGI
ŻYWICE tarasowe, balkonowe, garażowe. Wszel-
kie IZOLACJE. Gwarancja. Tel. 789-262-387
Bezpłatny wywóz ZŁOMU z terenu Łomianek 
i okolic – tel. 509-972-412
KUNY, SZERSZENIE, OSY... eliminacja, likwidacja 
gniazd – tel. 789-262-387
DACHY – uszczelnianie, naprawa, likwidacja prze-
cieków, serwis. GWARANCJA – tel. 517-673-324
Naprawa AGD, pralki, zmywarki, ekspresy – 
Andrzej Wyszyński, tel. 603-210-677
MALOWANIE elewacji, domów, dachów oraz 
wszelkiego rodzaju naprawy zewnętrzne i repe-
racja. SERWIS. Tel. 517-673-324
PAPA TERMOZGRZEWALNA, krycie, konserwacja, 
naprawa. Gwarancja – tel. 789-262-387
HYDRAULIK – instalacje wodno-kanalizacyj-
ne, c.o. i gazowe, remonty – tel. 602-282-757
HYDROIZOLACJE tarasów, balkonów, piwnic, iniekcje 
itp., żywice dekoracyjne (trwałe). GWARANCJA. Tel. 
789-262-387
Malowanie DACHÓW, DOMÓW oraz naprawa i  re-
peracja – tel. 789-262-387
ELEKTRYK. Naprawa instalacji elektrycznych, usu-
wanie awarii. Łomianki i okolice. Tel. 690-387-234

Kompleksowa pielęgnacja drzew, wycinka, przycin-
ka drzew trudnych „metodą alpinistyczną”, porząd-
ki, Łomianki i okolice – tel. 510-775-015
SYSTEMY NAWADNIANIA – tel. 604-831-024
HYDRO-IZOLACJE tarasów, balkonów, piwnic, iniek-
cje itp., ŻYWICE DEKORACYJNE (trwałe). Gwarancja. 
Tel. 517-673-324
GLAZURA, TERAKOTA, REMONTY, wykańcza-
nie mieszkań. Solidnie – tel. 602-670-035
MĄŻ DO WYNAJĘCIA. Drobne naprawy, prace 
domowe i ogrodowe, malowanie, porządki i  inne 
– tel. 690-907-799
LASEROWE wycinanie, grawerowanie: sklejka, 
plexi, laminat, pieczątki – tel. 603-299-772
Wywóz zbędnych mebli, AGD, sprzątanie, porząd-
kowanie piwnic i  inne, transport, przeprowadzki 
– tel. 603-668-400
HYDRAULIK – instalacje wodno-kanalizacyjne, 
centralnego ogrzewania i  gazowe, sprawdza-
nie instalacji, udrażnianie kanalizacji. Remon-
ty. Tel. 602-282-757
DACHY, serwis, malowanie, krycie, uszczelnianie, 
wymiana rynien, grzanie papy, likwidacja kun – 
tel. 513-482-173
CYKLINOWANIE, lakierowanie, układanie parkietu. 
Tel. 517-336-017
PAPA TERMOZGRZEWALNA, krycie, konserwacja, 
naprawa. Gwarancja – tel. 517-673-324
Docieplenia poddaszy, malowanie mieszkań, pane-
le podłogowe, remonty – tel. 608-259-760
Budowa tarasów drewnianych – 604-831-024
MĄŻ DO WYNAJĘCIA. Prace naprawcze, malo-
wanie, drobne remonty, wykończenia, elektryka, 
hydraulika. Tel. 510-673-520
Fundamenty, piwnice... itp.Uszczelnienia i  likwi-
dacja przecieków, wilgoci... (iniekcje żywiczne). 
Tel. 789-262-387
TRANSPORT rzeczy i  osób, sprzątanie garaży, piw-
nic, terenu. Wywóz i utylizacja mebli, AGD i innych. 
Tel. 690-907-799
TRUDNE IZOLACJE piwnic, tarasów, schodów, 
itp. dachów, stropodachów, posadzki żywicz-
ne, imitacje marmuru. Tel. 513-123-894
DACHY naprawy, konserwacja pokryć, uszczelnia-
nie, wymiana rynien, obróbka kominów, grzanie 
papy. Tel. 510-795-039
TARASY, BALKONY, uszczelnienia żywiczne i dekora-
cyjne. Trwałe i mocne. Gwarancja długoterminowa. 
Tel. 789-262-387
KOMINY DACHOWE oraz inne. Uszczelnienia i  na-
prawy dachowe, Gwarancja. Tel. 517-673-324

NAUKA
ANGIELSKI – szkoła podstawowa/liceum/konwer-
sacje. Tel. 660-334-807
ANGIELSKI – dzieci i młodzież, egzamin ma-
turalny i  ósmoklasisty. Doświadczony na-
uczyciel, własne materiały. Tel. 500-191-492
Emerytowana nauczycielka muzyki (po wyższych 
studiach muzycznych) udziela lekcji gry na pia-
ninie (również w domu ucznia). Zachęcam też do 
nauki seniorów. Tel. 692-704-416

PRACA
Praca na prasie mimośrodowej – tel. 501-095-867

INNE
WYWÓZ ZŁOMU, bezpłatny, z Łomianek i oko-
lic – tel. 509-972-412
Tanio sprzedam ziemię ogrodową, wapno lasowa-
ne. Tel. 503-306-109
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ZAMÓW REKLAMĘ W ŁOMIANKI.INFO
e-mail: reklama@lomianki.info tel. 603 299 772

PORTAL + GAZETA CENY MODUŁÓW: 210x297mm – 940 pln | 200x126 mm – 490 pln | 200x100mm – 370 pln | 99x126mm – 290 pln
99x62mm – 160 pln | 48x62mm – 90 pln | 99x32mm – 90pln netto | 1 i 4 strona+50% | 2 strona+25%

18 lat
w Łomiankach

Od

ZAMÓW 
REKLAMĘ 

w ŁOMIANKI.INFO

DAJ SIĘ POZNAĆ!

CENNIK (NETTO, 1 i 4 STRONA + 50%, 2 STRONA + 25%) 
MODUŁ 1/1 – 210x297mm – 940 pln
MODUŁ 1/2 – 200x126 mm – 490 pln 
MODUŁ 1/3 – 200x100 mm – 370 pln
MODUŁ 1/4 – 200x62mm – 290 pln
MODUŁ 1/4 – 99x126mm – 290 pln
MODUŁ 1/8 – 99x62mm – 160 pln
MODUŁ 1/16 – 48x62mm, 99x32mm – 90pln 

UWAGA!!! REKLAMA ZA GROSZE
ZAPYTAJ O REKLAMĘ NA PORTALU WWW.LOMIANKI.INFO

KONTAKT: 
 e-mail: reklama@lomianki.info, tel. 603 299 772




